

10 października 2023



## 35 lat działalności Świętokrzyskiego Klubu „Amazonki”

**„Marsz Życia i Nadziei”, który przeszedł dziś kieleckimi ulicami z Parku Miejskiego do Kieleckiego Centrum Kultury poprzedził uroczystą galę jubileuszową zorganizowaną z okazji 35-lecia istnienia Świętokrzyskiego Klubu „Amazonki”, działającego przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii. Uczestnicy marszu, podobnie jak w ubiegłych latach, swoją obecnością manifestowali, że z rakiem można wygrać, zaś gala była okazją do wyróżnienia szczególnie zaangażowanych członkiń oraz osób wspierających Klub. W wydarzeniu wzięli udział m.in. wicemarszałek Renata Janik, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Henryk Milcarz, a także wiceminister sportu i turystyki Anna Krupka i senator RP X kadencji Krzysztof Słoń.**

Marsz wyruszył o godz. 12.00 sprzed muszli koncertowej w Parku Miejskim i ulicami Staszica oraz Sienkiewicza przy dźwiękach orkiestry dętej przeszedł do Kieleckiego

Centrum Kultury na Placu Moniuszki. Celem organizowanego corocznie wydarzenia jest propagowanie badań profilaktycznych i uświadamianie osobom chorym i zagrożonym chorobą, że nowotwór da się pokonać.

- Badania profilaktyczne w walce z każdą chorobą są najważniejsze. Nawet najcięższa dla pacjenta do zaakceptowania diagnoza czyli stwierdzenie złośliwego nowotworu absolutnie nie przekreśla jego przyszłości i szans na długie, szczęśliwe życie. Jeśli nowotwór jest wykryty we wczesnym stadium, diagnoza taka niesie w sobie ogromną szansę wyleczenia. Dlatego tak bardzo ważne są badania profilaktyczne. Dziś na marszu widzieliśmy wspaniałe osoby, które wygrały z chorobą i dzisiaj cieszą się życiem. To jest najpiękniejsze - podkreślała podczas dzisiejszych uroczystości wicemarszałek **Renata Janik**.

W czasie uroczystej gali, która odbyła się w KCK po zakończeniu marszu, za działalność profilaktyczną, edukacyjną i społeczną nagrodzone zostały członkinie oraz przyjaciele Klubu. Wicemarszałek Renata Janik wręczyła władzom Świętokrzyskiego Klubu „Amazonki” z okazji jubileuszu 35-lecia działalności, w imieniu swoim i marszałka Andrzeja Bętkowskiego, okolicznościowy grawerton.

*„W imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego serdecznie gratulujemy pięknego jubileuszu służby na rzecz wspierania kobiet, które w swoim życiu doświadczyły choroby nowotworowej. Dziękujemy, że od trzech i pół dekady z prawdziwym oddaniem niesiecie Państwo nadzieję na lepsze jutro pacjentom i ich bliskim. Działanie razem pozwala przezwyciężać chorobę oraz wzmacnia i zbliża na całe życie. Życzymy Stowarzyszeniu Amazonek kolejnych lat pełnych sukcesów i satysfakcji płynącej z pomagania chorym i ich najbliższym”* – można przeczytać na grawertonie.

Ponadto sześć szczególnie zasłużonych dla Świętokrzyskiego Klubu „Amazonki” pań otrzymało podpisane przez Renatę Janik i Andrzeja Bętkowskiego listy gratulacyjne. Otrzymały je: Bożena Sadowska, Adela Chojnacka, Alicja Korczak, Mariola Ganczarek, Stanisława Korupczyńska i Irena Sieradzan.

Klub swój jubileusz obchodzi co pięć lat. Historia działalności „Amazonek” w naszym województwie sięga 1988 roku, kiedy to w Kielcach założono, jako drugi w Polsce, klub osób dotkniętych chorobą onkologiczną „Amicus”. W 1993 r. przekształcił się on w Klub „Amazonka”, który zrzeszał kobiety po mastektomii i działał pod patronatem Oddziału Świętokrzyskiego Obywatelskiego Komitetu Zwalczenia Raka pod przewodnictwem

obecnego dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Onkologii prof. Stanisława Góździa. Obecnie w całym województwie jest około 500 członkiń Klubu „Amazonki”.

Działalność „Amazonek” jest ważnym uzupełnieniem i kontynuacją rehabilitacji prowadzonej po zabiegach onkologicznych. W ramach funkcjonowania Klubu organizowane są również spotkania służące pomocy psychologicznej, profilaktyki nowotworowej oraz terapia zajęciowa.

## Galeria zdjęć



